АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.09.2019                           станица Егорлыкская                                        № 530

Об утверждении Положения

о муниципальном этапе областного

конкурса «АртЕГЭ-2019»

В рамках объявления в Российской Федерации 2019 года - «Годом

театра», в соответствии с приказом минобразования Ростовской области

от 29.08.2019 №605 «Об утверждении Положения об областном конкурсе

«АртЕГЭ-2019», в целях сохранения и популяризации лучших отечественных

театральных традиций, достижений, усовершенствования организации

театрального дела, привлечения внимания к театральному образованию, а

также отработки практических навыков сдачи единого государственного

экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного конкурса

«АртЕГЭ –2019»  (далее – Конкурс) (приложение 1).

2. Провести Конкурс 30.09.2019 в 10.00 МБОУ Егорлыкской СОШ№1.

3. Утвердить состав организационного комитета с правом жюри по

проведению Конкурса:

- Семенцова И.П. – учитель ИЗО МБОУ Егорлыкской СОШ№1,

председатель;

- Гордиенко Н.В. -  ведущий специалист отдела образования, заместитель

председателя;

- Черникова Н.В. – учитель ИЗО МБОУ Егорлыкской СОШ№7 им. О.

Казанского, секретарь;

- Почивалова А.Н. – учитель ИЗО МБОУ Егорлыкской СОШ№7 им. О.

Казанского, член комитета;

- Ревенко О.Л. – учитель ИЗО, черчения МБОУ Объединенной СОШ№6 им.

В.А. Сулева, член комитета;

- Величко С.И. – учитель музыки МБОУ Объединенной СОШ№6 им. В.А.

Сулева, член комитета.

4. Оргкомитету Конкурса:

4.1. Разработать в срок до 25.09.2019 года контрольно-измерительные

материалы, критерии оценивания в соответствии с рекомендациями

минобразования Ростовской области.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить  участие в мероприятии обучающихся 11 классов.

5.2. Обеспечить прибытие обучающихся в день проведения к 9.00 ч. (с

паспортами и 2 черными гелевыми ручками).

5.4. Обеспечить обучающихся бланками регистрации, бланками ответов №1,

№2.

5.5. Назначить приказом по школе уполномоченных представителей, вменив

им в обязанности ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути

следования и во время проведения Конкурса и оказание содействия по

оперативному решению проблем, касающихся обучающихся.

6. Руководителю МБОУ Егорлыкской СОШ№1 (Е.Н. Гамовой):

6.1.  Организовать прием и размещение:

 - обучающихся  по аудиториям;

 - уполномоченных представителей ОУ (в изолированном помещении).

6.2. Создать все необходимые условия для организованного проведения

экзамена, а также меры безопасности по охране жизни и здоровья

обучающихся и педагогов.

6.3. Обеспечить явку организаторов, согласно приложению 2.

7. Ведущему специалисту отдела образования Н.В. Гордиенко:

7.1. Обеспечить проверку экзаменационных работ в день проведения

Конкурса.

7.2. Направить заявку на участие областном конкурсе «ЕГЭ – волонтер

2018» в срок до 11.10.2019.

8. Данный приказ довести до сведения должностных лиц, указанных в нем.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                              С.А. Господинкин

Гордиенко Н.В.

21383

Приложение 1 к приказу от 11.09.2019 №530

                                                          ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА «АртЕГЭ -  2019»

               1. Общие положения

1.1. Муниципальный этап областного конкурса «АртЕГЭ - 2019» (далее - Конкурс)

организует и проводит отдел образования Администрации Егорлыкского района.

Данный конкурс проводится в связи с объявлением в Российской Федерации 2019

года - «Годом театра».

                     2. Цели и задачи

2.1. Цель Конкурса - приобщение обучающихся к театру и к другим культурным

ценностям нашей страны, формирование личности молодых людей, их взглядов на

жизнь, восполнение человеческой потребности в прекрасном, предоставление

молодежи возможности более глубоко изучить нашу культуру и русский язык, на

котором писали наши великие классики, понять мысли авторов произведений.

2.2. Конкурс направлен одновременно на популяризацию лучших отечественных

театральных традиций, достижений, усовершенствование организации

театрального дела, привлечение внимания к театральному образованию и

отработку навыков сдачи ЕГЭ.

                     3. Порядок проведения конкурса

3.1. Для подготовки и проведения Конкурса создается организационный комитет.

Оргкомитет обеспечивает организацию и проведение Конкурса, распространение

информации о нем в соответствии с настоящим Положением.

3.2. К участию в Конкурсе допускаются учащиеся 11-х классов 2019-2020 учебного

года общеобразовательных учреждений Егорлыкского района.

3.3. В соответствии с представленными списками Оргкомитет производит

предварительную рассадку участников Конкурса.

3.4. В день проведения Конкурса допуск участников осуществляется в

соответствии с предварительной рассадкой при предъявлении документа,

удостоверяющего личность участника.

                                 4. Жюри конкурса

4.1. Жюри конкурса формируется отделом образования Администрации

Егорлыкского района.

4.2. Проверка работ осуществляется не позднее 10 дней, следующих за датой

проведения конкурса.

5. Подведение итогов и награждение победителей

5.1. Обучающиеся, ставшие победителями и призерами (1,2,3 место)

муниципального этапа конкурса «АртЕГЭ - 2019», награждаются почетными

грамотами.

Приложение 2 к приказу от 11.09.2019 №424

Состав временного коллектива для проведения Конкурса

1. Ладюкова Н.А. – руководитель ППЭ

2. Маленко С.А. – помощник руководителя ППЭ

3. Рак А.Ю. – дежурный на входе

4. Юрченко Н.Г. – организатор в аудитории

5. Перевалова Н.С. – организатор  в аудитории

6. Аршакян  В.А. – организатор  в аудитории

7. Рыбалова Е.И. – организатор  в аудитории

8. Бодло О.А. – организатор  в аудитории

9.Ступак Г.Н. – организатор  в аудитории

10. Перетягина М.А. – организатор  в аудитории

11. Горева О.В. – организатор  вне  аудитории

12. Веретенникова В.А. – организатор   вне  аудитории

13. Кислица С.В.– организатор   вне  аудитории

14. Юресько Т.А. – организатор   вне  аудитории